5 scythica E || olimpia facta est L elimpia P aucta est F || est
 om. Pψ 8 opposuit F apponit ψ || inuidiosa εFGψ 9 fabiae pro me
 pr. Medic. || laus βCDEGLεNPω laux F lux ex duob. codd. Burmanni.
 maxima C || genti L 11 occidis β corr. concidis G || ante diem D ||
 caussaque β corr. 12 fvero β fueram CDEFGLN&P fuerim τ || nec reor
 G 13 cuiquam nostram LNψ H. nostram cuiquam timeo τ ^{nrrā} F
 maxima C || genti L 11 occidis β corr. concidis G || ante diem D ||
 14 sua ψ mea F || condidit G 16 nrrā F 17 iacenti L 19 p. pre-
 cor ut mihi N 20 sit minor ira τ || dom⁹ et F 21 te q̄ estdē liquido
 L 22 cognite F credite E || brate ille DF²GLNP 23 honorem N
 25 lacrimas pariter DN || uiderent τ uideret cF 26 ille duos D 27
 lenem LP || ullis ε

ut, qui quid ualeas ignoret Marte forensi,
 30 posse tuo peragi uix putet ore reos.
 scilicet eiusdem est, quamvis pugnare nidentur,
 supplicibus facilem, sontibus esse tracem.
 cum tibi suscepta est legis uindicta seuerae,
 uerba uelut tinetum singula virus habent.
 35 hostibus eueniat quam sis violentus in armis
 sentire et linguae tela subire tuae.
 quae tibi tam tenui cura limantur, ut omnes
 istius ingenium corporis esse negent.
 at si quem laedi fortuna cernis iniqua,
 40 mollior est animo femina nulla tuo.
 hoc ego praecepue sensi, cum magna meorum
 notitiam pars est infinita mei.
 immemor illorum, uestri non immemor unquam,
 qui mala solliciti nostra leuatis, ero.
 45 et prius hic nimium nobis conterminus Hister
 in caput Euxino de mare uertet iter,
 utque Thyestae redeant si tempora mensae,
 solis ad eos currus agetur aquas,
 quam quisquam uestrum, qui me doluistis ademptum,
 50 arguat ingratum non meminisse sui.

29 atqui C et qui quam N || marce βF edd. uett. in arte CDEGL&NP ω
 30 tuos E || patet D 31 est om. G ψ H. || nidentur $\beta F\epsilon G\psi$ prob. Bent-
te²
 lei, nidentur reliqui codd. 32 somptibus esse F fortibus G 33 se-
 cepta est F || uinedicta P 34 tinetum l' tritum l' coctum E || san-
 guine virus G 37 omnis ε 38 neget ε² 39 aut si quidem C at si
 quidem D 40 l' auxilium subito tu tibi ferre soles E 41 haec quo-
 que D hace ego G ψ || tam magna τ 42 mihi G 43 nostri D uestrum
 H. 44 solliciti βL Polit. ψ H. sollicite CDEFGNPε sollicita—ope τ ||
 lenatis β CDEFGLNP leuastis Pτ H || oro ε 45 hic β DEFP M. heu
 Lτ H. hinc CGNψ || nimium nobis β nimium nobis CDEFGLNP nobis
 nimium edd. uett. || conterminus P 46 euxini CN || uerit CD uer-
 tat τ 47 atque β GN utque P ante ψ || se tempora F 48 cursus C
 49 adempto F H.

31 uidetur HM 44 leuastis HM 45 heu H nobis nimium
 HM 49 adempto H

7. Missus es Euxinas quoniam, Vestalis, ad undas,
 ut positis reddas iura sub axe locis,
 aspicis en praesens, quali iaceamus in arvo,
 nec me testis eris falsa solere queri.
- 5 accedet uoci per te non irrita nostrae,
 Alpinis iuuenis regibus orte, fides.
 ipse uides certe glacie concrescere pontum,
 ipse uides rigido stantia uina gelu:
 ipse uides, onerata ferox ut ducat Iazyx
- 10 per medias Histri plaustra bubuleus aquas:
 aspicis et mitti sub adunco toxica ferro
 et telum causas mortis habere duas.
 atque utinam pars haece tantum spectata fuisset,¹
 non etiam proprio cognita Marte tibi!
- 15 tendisti ad primum per densa pericula pilum,
 contigit ex merito qui tibi nuper honor.
 sit licet hic titulus plenis tibi fructibus ingens,
 ipsa tamen uirtus ordine maior erit.
 non negat hoc Hister, cuius tua dextera quondam
- 20 puniceam Getico sanguine fecit aquam:
 non negat Aegisos, quac te subeunte recepta
 sensit in ingenio nil opis esse loci.

IV, 7 Vestali β ad nestalem amicum suum E hanc epistolam mittit
 uestali P VESTALI PROP 'Vaticanus optimus' II. 1 ad euxinas G ad

exiguas C 2 reddes ε^2 || thura C 3 conspicis G || an N an ε
 praeses CO ψ 4 loqui DL ω 5 accedat D τ || te om. F || per te uoci
 L 6 arpinis coni. Verpoorten || finibus G montibus τ 7 certe in
 glacie L 8 gelido G || musta τ 9 iahis β iazix L yaxis G yasis F
 iaspes

hyasis N iazis CDE τ iates ε iazyx Merula || educat ut altus C trahat
 istri

ut glaciati P trahar ut glacialis τ 10 lustri ε 11 aspicis ut τ || et
 misti τ 12 ac telum N || cauassas telum G 13 paeata C 14 non
 etenim τ esse etiam τ et non iam G || propria β 15 tenditis codd.
 tendit is coni. Oberlin. tendisti M. 16 primus honor N 17 si licet C
 sed licet ψ sit hic licet N || plenus G 18 erat τ Burmann. 19 ne-
 get τ nec negat τ || haec D hic β corr. 21 neget Burmann. non
 negat hoc G || egiros CFGLP ψ egyros β N ψ hegiros ε aegypsos DE
 cf. I, 8, 13 || qui te—recepto τ recepto FG 22 ab ingenio G || opus
 FL || esse tui N

15 tenditis II 21 Aegypsos II

nam, dubium positu melius defensa mammie,
urbs erat in summo nubibus aqua iugo.
 25 Sithonio regi ferus interceperat illam
hostis et creptas uictor habebat opes,
donec fluminea deuicta Vitellius unda
intulit exposito milite signa Getis.
at tibi, progenies alti fortissima Donni,*
 30 uenit in aduersos inpetus ire uiros.
nec mora, conspicuus longe fulgentibus armis,
fortia ne possint facta latere caues,
ingentique gradu contra ferrumque locumque
saxaque brumali grandine plura subis.
 35 nec te missa super iaculorum turba moratur,
nec quae uipereo tela cruentore madent.
spicula cum pictis haerent in casside pinnis,
parsque fere scuti uulnere nulla uacat.
nec corpus cunctos feliciter effugit ictus:
 40 sed minor est acri laudis amore dolor.
talis apud Troiam Danais pro nauibus Ajax
dicitur Hectoreas sustinuisse faces.
ut proprius uentum est admotaque dextera dextrae,
resque fero potuit comminus ense geri,
 45 dicere difficile est, quid Mars tuus egerit illic,
quotque neci dederis quosque quibusque modis.
ense tuo factos calcabas uictor accruos,